DEL TRAILLEBASTOUN. Cap. c.iiij.** ij.

DE LA MORT WILLIAM WALEYS. Cap. c.iiij.™* iij.

Lors aueit le bon roi Edward fa volentee en Gales en Gafcoigne et en
Efcoce, et fes traitres out il confoundu3, fors foulement vn rybaud William
Waleys, qe ne fe voleit vnqes humilier al roi.” Mais en la veille feint
Dominik, lan del regne le roi Edwarde trent et tierc3, fuft le dit William
Waleys pris et ‘prefentee al roi, mais le roi ne le voleit regarder, ein3
le maunda a Loundres od foun juggement; et illoeqe en la veille faint
Bartholomee fuft il traigne, pendu3, decolee, defboele, et fes boels ars
et foun corps quartornee, et fa tefte ficchee fur vne launce et fuft mis fur
le pount de Loundres, et ces quartre membres furent maundej as quatre
chiefs villes Defcoce, en remembraunce ge les altres Defcoce foi enfour-
maflent coment il fe contenderoyent vers lour liege feigneur.

DE LA MORT JOHAN WALEYS. Cap. c.iiij.™ xj.”
Quaunt les feignours Defcoce eftoient mort3 et confounduz pur lour
faufine, lors ert Johan le frere William Waleis pris, et termina tut enfe-
ment com Johan counte de Atheles fift deuaunt.

* qi ne se voleit onges obliger ne humilier au roi,
¥ This chapter is omitted in Domit, A. x,

X.

EXTRACT FROM THE COTTONIAN MANUSCRIPT,
Domir. A. 1., fol. 36, b.*

ANNo m.ce.97, cum di¢tus rex Edwardus tranffretaflet in Flandriam,
circa, fcilicet, feftum decollationis fanéti Johannis Baptifte, iterum re-
bellaverunt Scoti, duce quodam ribaldo, dite Willelmo le Waleys, fre-
quenter etiam a fuis propter fcelera fua forbannito; quem rex, propter
illius malitiam, ad pacem fuam non admiferat. Scoti igitur ipfius du-
catu, nimia crudelitate fevientes, Northamhumbriam et Weftmeriam
invadentes, omnia devaftant ac fuccendunt, wtati non parcentes nec
fexui. In quadragefima vero fequente, cum per fummum pontificem

- dominum Bonifacium .8., pro reparatione pacis inter reges Francie et
Angliz, treuga eflet data, et ab eifdem regibus accepta, rediit rex Edwar-
dus in Angliam, et etiam exercitus illius qui fuerat in Vafconia. Rex
vero, congregato exercitu copiofo, adivit Scotiam contra rebelles fibi ac
perjuros pugnaturus; quos in multitudine gravi contra fe condemnatos
reperiens, agreditur ; et, commiffo preelio, annuente Domino, viétoria
potitur. Et fuit hoc bellum anno Domini m.cc.98, in die fanéte
Mariz Magdalen inter primam et terciam, ad .vij. miliaria de Streuelin,
in loco qui Anglice vocatur ¢ Fowechapele,” Gallice *la Vere Chapele,”
ubi ceciderunt de Scotis circiter .80. milia, reliquis illa vice fe fuga
falvantibus. Anglici vero nullam jaéturam fuorum habuerunt, preeter
equorum qui in primo congreflu vulnerabantur, excepto Magiftro Tem-
plariorum in Anglia, Briand de Jay vocato, qui indifcrete W. Walenfem
ducem Scotorum perfecutus, interemptus eft.